РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016                           х.Кринично-Лугский                           №  306
О видах  поощрений и порядке награждения Главой Администрации                Кринично-Лугского  сельского поселения
В целях установления единого порядка представления к поощрениям

Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения, для

стимулирования и объективной оценки заслуг коллективов предприятий,
организаций, учреждений, а   также персонального награждения граждан,

внесших личный трудовой или творческий вклад в социально-экономическое развитие поселения
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить:
 1.1. Положение о видах  поощрений и порядке награждения Главой          Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения, согласно          приложения № 1;
 1.2. Состав комиссии по рассмотрению представлений к поощрениям Главы         Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения, согласно         приложения № 2.

 2. Комиссия по рассмотрению представлений к поощрениям Главы      Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения в своей работе      руководствуется Положением, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации  Кринично-Лугского  сельского поселения от 15.01.2009  г. № 10 «Об утверждении Положения о видах поощрений Главы Кринично-Лугского сельского поселения»;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения                                                                 Г.В. Траутченко
Постановление вносит

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе,

делопроизводству, архивному делу

	Приложение № 1 к постановлению

Администрации Кринично-Лугского
                   сельского поселения
                  от 28.11.2016 № 306

Положение

о видах  поощрений и порядке награждения Главой  Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения
1. Виды поощрений.
1.1. Поощрениями Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения являются:

- Почетная грамота Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;
- Благодарность Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;

- Благодарственное письмо Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;
- Приветственный адрес Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;
- Диплом  за культурные и спортивные достижения;

- Грамота за заслуги в культурной, спортивной жизни поселения, благоустройстве и другим социальным направлениям.

 1.2.Награждение поощрениями производится в следующей последовательности:

- Приветственный адрес Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;
- Благодарность Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;
- Почетная грамота Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;

- Благодарственное письмо Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;

- Диплом Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения;

- Грамота Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения.

2. Порядок награждения поощрениями Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения.
 2.1. Поощрение (награждение) коллективов организаций, предприятий, учреждений производится независимо от организационно-правовых форм и форм собственности за большой вклад в социально-экономическое развитие Кринично-Лугского  сельского поселения, увеличение объемов производства, выпуск качественной конкурентно-способной продукции, а для трудовых коллективов бюджетных организаций – за конкретный вклад в развитие своей сферы деятельности, в честь профессиональных праздников, а также к юбилейным датам со дня основания – 10, 20, 25, 30 и далее каждые последующие 10 лет.
2.2.Персональное поощрение (награждение) граждан производится за их выдающиеся трудовые достижения, определенный личный вклад в развитие производства, охрану здоровья, образование, культуру, социальную защиту, спорт, торговлю, воспитание подрастающего поколения и другие сферы деятельности, по случаю профессиональных праздников, а также к юбилейным датам со дня рождения – 50, 55, 60 и каждые последующие 10 лет.

2.3. Поощрение (награждение)  Главой Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения производится на основании ходатайств руководителей организаций, учреждений,  специалистов Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения на имя Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения с указанием вида и текста поощрений.

2.4. Вопросы представления к поощрениям Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения обсуждаются комиссией по рассмотрению представлений Главе Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения, далее (комиссия).

3. Денежные награждения к поощрениям Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения.

3.1. Денежные поощрения к награждениям Главы Администрации Кринично-Лугского  поселения могут производиться за счет организации, подавшей ходатайство о поощрении.

3.2. Выплаты денежного вознаграждения производятся только к поощрениям Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения в форме Почетной грамоты Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения и Благодарности Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения.

3.3. Для коллективов организаций и учреждений бюджетной сферы и их работников – за счет экономии фонда оплаты труда и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетной росписью получателя бюджетных средств.

3.4. Для коллективов организаций и хозяйств производственной сферы и их работников – за счет собственных средств.

3.5. Размер денежного вознаграждения устанавливается организациями самостоятельно.

3.7. Награждение Приветственным адресом и Благодарственным письмом Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения производится без выплаты денежного вознаграждения.
3.8. Награждение Грамотой или Дипломом Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения  за культурные и спортивные достижения производится в соответствии с положениями о соревнованиях, конкурсах, фестивалях, согласно утверждённым Главой Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения сметам. Награждение данными видами поощрений могут сопровождаться вручением ценных призов, подарков, кубков.

3.9. К государственным праздникам  Грамоты могут вручаться без награждения ценными призами и подарками.

4. Порядок рассмотрения материалов на поощрения комиссией по представлению к награждениям.

4.1. Материалы к поощрению представляются секретарю комиссии по рассмотрению представлений к награждению не позже чем за 15 дней до даты события.

4.2. Комиссия проводит заседания за 10 дней до даты события с приглашением должностных лиц, готовивших ходатайства – представления к поощрению.

4.3. Документы, представленные с нарушением сроков или не в полном объеме, комиссией не рассматриваются.
4.4. Решение комиссии оформляется в форме рекомендации и передается в двухдневный срок на утверждение Главе Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения.
4.5. Окончательное решение о поощрении принимается Главой Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения в виде резолюции на рекомендации комиссии.
4.6. Специалист Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения подавший ходатайство о поощрении готовит проект распоряжения о поощрении, согласно резолюции Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения.
5. Учет и регистрация награжденных.

5.1. Учет и регистрацию награжденных осуществляет инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения в отдельном журнале.
 5.2. Организация торжественных вручений поощрений Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения гражданам и коллективам возлагается на должностных лиц, инициировавших этот вопрос.
    Глава Администрации

    Кринично-Лугского  сельского поселения                             Г.В. Траутченко

	        Приложение № 2 к постановлению

         Администрации Кринично-Лугского  сельского  поселения
                   от 28.11.2016 № 306

Состав комиссии по рассмотрению представлений

к поощрениям Главы Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения

	Траутченко Галина Васильевна
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения – председатель комиссии

	Погорелова Анастасия Александровна
	Инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам – заместитель председателя комиссии

	Лукашова Татьяна Владимировна
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству и архивному делу – секретарь комиссии

	Ворощук Елена Геннадьевна
	Заведующая сектором экономики и финансов – член комиссии

	Затуливетрова Елена Александровна
	Специалист первой категории по социально-экономическому прогнозированию – член комиссии

    Глава Администрации

    Кринично-Лугского  сельского поселения                               Г.ВТраутченко